NS\

MOTOR TECHNICS

USER MANUAL

BEDIENUNGSANLEITUNG
INSTRUKCJA OBSLUGI

NAVOD K POUZITI

MANUEL D "UTILISATION
ISTRUZIONI PER L‘USO
MANUAL DE INSTRUCCIONES
HASZNALATI UTMUTATO
BRUGSANVISNINGENKEL
KAYTTOOHJE
GEBRUIKSAANWIJZING
BRUKSANVISNING
INSTRUCOES DE UTILIZACAO
POUZIVATELSKA PRIRUCKA
PBKOBOJCTBO 3A YIIOTPEBA
OA HTIEY XPHXZHYX

UPUTE ZA UPORABU
NAUDOJIMO INSTRUKCIJA
MANUAL DE UTILIZARE
NAVOD ILA ZA UPORABO

ROLLER STAND




MSUY

MOTOR TECHNICS

HNO L)\

DE  PRODUKTNAME
EN PRODUCT NAME

PL  NAZWA PRODUKTU

CZ  NAZEV VYROBKU

FR  NOM DU PRODUIT

IT  NOME DEL PRODOTTO
ES  NOMBRE DEL PRODUCTO
HU  TERMEK NEVE

DA PRODUKTNAVN

FI  TUOTTEEN NIMI

NL  PRODUCTNAAM

NO PRODUKTNAVN

SE  PRODUKTNAMN

PT  NOME DO PRODUTO

SK  NAZOV PRODUKTU

BG UME HA NMPOAYKTA

GR  ONOMA MPOIONTOX

HR  NAZIV PROIZVODA

LT  PRODUKTO PAVADINIMAS
RO  NUMELE PRODUSULUI

SL  IME IZDELKA

DE MODELL | EN PRODUCT MODEL |

PL MODEL PRODUKTU | CZ MODEL VYROBKU |

FR MODELE | IT MODELLO | ES MODELO | HU
MODELL | DA MODEL | FI TUOTTEEN MALLI | NL PRO-
DUCTMODEL | NO PRODUKTMODELL | SE PRODUKT-
MODELL | PT MODELO DO PRODUTO | SK MODEL |
BG MO/E/I HA MPOAYKT | GR MONTEAO
MPOIONTOS | HR MODEL PROIZVODA | LT GAMINIO
MODELIS | RO MODEL DE PRODUS | SL MODEL
IZDELKA

DE HERSTELLER | EN MANUFACTURER | PL PRODU-
CENT | €Z VYROBCE | FR FABRICANT | IT PRODUTTO-
RE | ES FABRICANTE | HU TERMELO | DA PRODUCENT
| FI VALMISTAJA | NL PRODUCENT | NO PRODUSENT |
SE TILLVERKARE | PT FABRICANTE | SK VYROBCA

| BG MPOV3BOAWTEN | GR KATAZKEYASZTH | HR
PROIZVODAC | LT GAMINTOJAS | RO PRODUCATOR |
SL PROIZVAJALEC

DE ANSCHRIFT DES HERSTELLERS | EN MANUFAC-
TURER ADDRESS | PL ADRES PRODUCENTA | CZ
ADRESA VYROBCE | FR ADRESSE DU FABRICANT | IT
INDIRIZZO DEL PRODUTTORE | ES DIRECCION DEL
FABRICANTE | HU A GYARTO CIME | DA PRODU-
CENTENS ADRESSE | FI VALMISTAJAN OSOITE | NL
ADRES PRODUCENT | NO PRODUSENTENS ADRESSE
| SE TILLVERKARENS ADRESS | PT ENDERECO DO
FABRICANTE | SK ADRESA VYROBCU | BG AZPEC HA
NMPOU3BOAMNTENS | GR AIEYOYNIH KATAZKEYASTH
| HR ADRESA PROIZVODACA | LT GAMINTOJO AD-
RESAS | RO ADRESA PRODUCATORULUI | SL NASLOV
PROIZVAJALCA

ROLLENBOCK
ROLLER STAND
STOJAK ROLKOWY
VALECKOVY STOJAN
SUPPORT A ROULEAUX
SUPPORTO A RULLI
SOPORTE CON RODILLOS
GORGOS ALLVANY
RULLEBUKK
TELATUKI
ROLSTEUN
RULLEBENK
RULLBOCK
CAVALETE COM ROLOS
VALCEKOVY STOJAN
POJIKOBA CTOVIKA
BASH ME POAOY:
STALAK S VALJCIMA
RIEDZIY STOVAS
SUPORT CU ROLE
VALJCNA OPORA

MSW-RT-80

EXPONDO POLSKA SP.Z O.0. SP. K.

UL. NOWY KISIELIN-INNOWACYJNA 7, 66-002 ZIELONA

GORA | POLAND, EU




MSUY

M

QTOR TEGHNICS

Technische daten / Technical data / Dane techniczne / Technické Gdaje / Données techniques /
Dati tecnici / Datos técnicos / Mszaki adatok / Tekniske data / Tekniset tiedot / Technische ge-
evens / Tekniske data / Tekniska data / Dados técnicos / Technické Udaje / TexHnyecku gaHHN
Texvika dedopéva / Tehnicki podaci / Techniniai duomenys / Date tehnice / Tehni¢ni podatki

7

DE PARAMETERBESCHREIBUNG | EN PARAMETER
DESCRIPTION | PL OPIS PARAMETROW | CZ POPIS
PARAMETRU | FR DESCRIPTION DES PARAMETRES | IT
DESCRIZIONE DEI PARAMETRI | ES DESCRIPCION DE LOS
PARAMETROS | HU PARAMETERLEIRAS | DA PARAMETER-
BESKRIVELSE | FI PARAMETRIEN KUVAUS | NL PARA-
METERBESCHRIJVING | NO PARAMETERBESKRIVELSE

| SE PARAMETERBESKRIVNING | PT DESCRICAO DOS
PARAMETROS | SK POPIS PARAMETROV | BG ONMNCAHWE
HA MAPAMETPUTE | GR MEPITPA®H MAPAMETPQON | HR
OPIS PARAMETARA | LT PARAMETRY APRASYMAS | RO
DESCRIEREA PARAMETRILOR | SL OPIS PARAMETROV

DE MODELL | EN PRODUCT MODEL | PL MODEL PRODUK-
TU | CZ MODEL VYROBKU | FR MODELE | IT MODELLO | ES
MODELO | HU MODELL | DA MODEL | FI TUOTTEEN MALLI
| NL PRODUCTMODEL | NO PRODUKTMODELL | SE PRO-
DUKTMODELL | PT MODELO DO PRODUTO | SK MODEL

BG MOJIE/T HA MPOAYKT | GR MONTEAO MPOIONTOX

HR MODEL PROIZVODA | LT GAMINIO MODELIS | RO
MODEL DE PRODUS | SL MODEL IZDELKA

DE ROLLENGROSSE [MM] | EN ROLLER SIZE [MM] | PL
ROZMIAR ROLKI [MM] | €Z VELIKOST VALECKU [MM] | FR
DIMENSIONS DES ROULEAUX [MM] | IT DIMENSIONI DEI
RULLI [MM] | ES TAMANO DEL RODILLO [MM] | HU GORGO
MERETE [MM] | DA RULLEST@RRELSE [MM] | FI RULLAN
KOKO [MM] | NL ROLFORMAAT [MM] | NO RULLEST@RRELSE
[MM] | SE RULLSTORLEK [MM] | PT TAMANHO DO ROLO
[MM] | SK VELKOST VALCEKA [MM] | BG PA3MEP HA .
POJIKATE [MM] | GR AIAXTAZEIZ POAOY [MM] | HR VELICINA
VALJKA [MM] | LT RITINELIO DYDIS [MM] | RO DIMENSIUNEA
ROLELOR [MM] | SL VELIKOST VALJA [MM]

DE GEWICHT [KG] | EN WEIGHT [KG] | PL WAGA [KG] | €Z
HMOTNOST [KG] | FR POIDS [KG] | IT PESO [KG] | ES PESO
[KG] | HU SULY [KG] | DA VAGT [KG] | FI PAINO [KG] | NL
GEWICHT [KG] | NO VEKT [KG] | SE VIKT [KG] | PT PESO [KG]

| SK HMOTNOST [KG] | BG TET/1O [KG] | GR BAPOS [KG] | HR
TEGZINA [KG] | LT SVORIS [KG] | RO GREUTATE [KG] | SL TEZA
[KG]

DE HOHE [MM] | EN HEIGHT [MM] | PL WYSOKOSC [MM] |
CZ VYSKA [MM]J FR HAUTEUR [MM] | IT ALTEZZA [MM] |
ES ALTURA [MM] | HU MAGASSAG [MM] | DA H@JDE [MM]
FI KORKEUS [MM] | NL HOOGTE [MM] | N® H@YDE [MM]
SE HOJD [MM] | PT ALTURA [MM] | SK VYSKA [MM] | BG
BMCQUMHA [MM] | GR YWOS [MM] | HR VISINA [MM] | LT
AUKSTIS [MM] | RO INALTIME [MM] | SL VISINA [MM]

DE MAXIMALE BELASTUNG [KG] | EN MAXIMUM LOAD [KG]
| PL MAKSYMALNE OBCIAZENIE [KG] | €Z MAXIMALNI
ZATIZENI [KG]} FR CHARGE MAXIMALE [KG] | IT CARICO
MASSIMO [KG] | ES CARGA MAXIMA [KG] | HU MAXIMA-
LIS TERHELES [KG] | DA MAKSIMAL BELASTNING [KG] | FI
SUURIN KUORMA [KG] | NL MAXIMALE BELASTING [KG] | NO
MAKSIMAL BELASTNING [KG] | SE MAXBELASTNING [KG] | PT
CARGA MAXIMA [KG] | SK MAXIMALNE ZATAZENIE [KG] | BG
MAKCUMAJTHO HATOBAPBAHE [KG] | GR METISTO ®OPTIO
[KG] | HR MAKSIMALNO OPTERECENJE [KG] | LT DIDZIAUSIA
APKROVA [KG] | RO SARCINA MAXIMA [KG] | SL NAJVECJA
OBREMENITEV [KG]

DE PARAMETERWERT | EN PARAMETER VALUE | PL
WARTOSC PARAMETRU | €Z HODNOTA PARAMETRU | FR
VALEUR DU PARAMETRE [ IT VALORE DEL PARAMETRO |
ES VALOR DEL PARAMETRO | HU PARAMETERERTEK | DA
PARAMETERV/ARDI | FI PARAMETRIN ARVO | NL PARA-

METERWAARDE | NO PARAMETERVERDI | SE PARAME-
TERVARDE | PT VALOR DO PARAMETRO | SK HODNOTA
PARAMETRA | BG CTOMHOCT HA MAPAMETBPA | GR
TIMH MAPAMETPOY | HR VRIJEDNOST PARAMETRA |
LT PARAMETRO VERTE | RO VALOARE PARAMETRU | SL
VREDNOST PARAMETRA

MSW-RT-80

@57 X 400

6.7

700 - 1160

80



MUY

MOTQR TEGHNICS

HINWEIS! / PLEASE NOTE! / UWAGA! / ATTENTION! / IMPORTANTE! / NOTA! / POZOR! / FIGYELEM! / BEM/RK! / HUOM! / LET OP!
/ MERK! / OBS! / ATENGAQO! / UPOZORNENIE! / BHUMAHWE! / MPOXOXH! / NAPOMENA! / DEMESIO! / ATENTIE! / POZOR!

DE In der vorliegenden Anleitung sind Beispielbilder vorhanden, die von dem tatsachlichen Aussehen der Maschine abweichen
konnen. / EN Drawings in this manual are for illustration purposes only and in some details may differ from the actual machine. /
PL llustracje w niniejszej instrukcji obstugi maja charakter pogladowy i w niektérych szczegdtach moga réznic sie od rzeczywistego
wygladu maszyny. / C€Z llustrace v tomto navodu jsou ilustracni a v nékterych detailech se od skutecného vzhledu stroje mohou lisit.
/ FR Certaines illustrations, présentes dans cette notice, peuvent différer de la veritable apparence de I'appareil / IT Le immagini
contenute in questo manuale sono puramente indicative e potrebbero differire dal prodotto. / ES En este manual se incluyen fotos
ilustrativas, que podrian no coincidir exactamente con la apariencia real del dispositivo. / HU A kézikonyvben szerepld rajzok csak
illusztracios célokat szolgalnak, és egyes részletekben eltérhetnek a tényleges géptél. / DA Tegningerne i denne manual er kun til il-
lustration og kan afvige i nogle detaljer fra den faktiske maskine. / FI Taman oppaan piirrokset ovat vain havainnollistavia ja saattavat
joiltakin osin poiketa todellisesta koneesta. / NL De tekeningen in deze handleiding dienen alleen ter illustratie en kunnen in som-
mige details afwijken van de werkelijke machine. / NO Tegningene i denne manualen er kun ment som illustrasjoner og kan i enkelte
detaljer avvike fra den faktiske maskinen. / SE Ritningarna i denna manual &r endast for illustration och kan i vissa detaljer skilja sig
fran den faktiska maskinen. / PT Os desenhos neste manual séo apenas para fins ilustrativos e podem diferir em alguns detalhes da
méaquina real. / SK Vykresy v tomto navode slizia len na ilustracné Gcely a mézu sa v niektorych detailoch ligit od skutocného stroja.
/ BG YepTexwuTe B TOBa pPbKOBOACTBO Ca CaMO C UAKOCTPATVBHA LI/l 1 B HAKOW AeTaliiv MoXe Aa ce pa3nnyasar oT AeiicTBUTeHaTa
mawmHa. / GR Ta oxéSla o autd To eyXelpidlo mpoopilovtal HOVO Yl OKOTIOUG ATTEKOVIONG Kal EVEEXETAL VO SL@EPOVY O
OPLOUEVEG AETITOPEPELEG MO TO TIPAYUATIKG pnxévnpa. / HR CrteZi u ovom prirucniku sluze samo u ilustrativne svrhe i u nekim se
detaljima mogu razlikovati od stvarnog stroja. / LT Siame vadove pateikti bréziniai yra tik iliustraciniai ir kai kurios jy detaleés gali skir-
tis nuo tikrosios masinos. / RO Desenele din acest manual sunt doar cu scop ilustrativ si pot diferi in unele detalii fatd de masina reala.
/ SL Risbe v tem priro¢niku so namenjene zgolj ponazoritvi in se lahko v dolocenih podrobnostih razlikujejo od dejanskega stroja.

DE/EN/PL/CZ/FR/IT/ES/HU/DA/FI/NL/NO/SE/PT/SK/BG/GR/HR/LT/RO/SL

1. SOCKEL / FOOTING / PODSTAWA NOZKI / ZAKLADNA NOZKY / BASE / BASE DEL PIEDINO / BASE PLASTICA / TALP /
FOD / JALKA / VOET / FOT / FOT / BASE / ZAKLAD / OCHOBA / BAZH / OSNOVA / PAGRINDAS / BAZA / TEMELJ (X4)
2. EINSTELLSCHRAUBE / ADJUSTING SCREW / SRUBA REGULACYJNA / SERIZOVACI SROUB / VIS DE REGLAGE /

VITE DI REGOLAZIONE / TORNILLO DE AJUSTE / ALLITOCSAVAR / JUSTERSKRUE / SAATORUUVI / STELSCHROEF
/ JUSTERINGSSKRUE / JUSTERSKRUV / PARAFUSO DE AJUSTE / NASTAVOVACIA SKRUTKA / PEFYJINIPALLL BUHT /
PYOMIZTIKH BIAA / VUAK ZA PODESAVANJE / REGULIAVIMO VARZTAS / SURUB DE REGLARE / NASTAVITVENI VIJAK (X4)

3. T~ GRIFF / T-HANDLE / UCHWYT POPRZECZNY- T / PRICNY UCHYT ~ T / POIGNEE EN T/ MANIGLIA
TRASVERSALE - T/ MANILLA EN T/ T-FOGANTYU / T-HANDTAG / T-KAHVA / T-HANDGREEP / T-HANDTAK /
T-HANDTAG / MANIPULO EM T / T-RUKOVAT / T-APBXKA / AABH TYMOY T/ T-RUCKA / T-RANKENELE / MANER
iN T/ T-ROCAJ



MSUY

MOTOR TECHNICS

20.

DE/EN/PL/CZ/FR/IT/ES/HU/DA/FI/NL/NO/SE/PT/SK/BG/GR/HR/LT/RO/SL

TELESKOPROHR / TELESCOPIC PIPE / RURA TELESKOPOWA / TELESKOPICKA TRUBKA / TUBES TELESCOPIQUES
/ TUBO TELESCOPICO / TUBO TELESCOPICO / TELESZKOPCSO / TELESKOPR@R / TELESKOOPPIPUTKI

/ TELESCOOPPIJP / TELESKOPR@R / TELESKOPROR / TUBO TELESCOPICO / TELESKOPICKA TRUBKA /
TENECKOMUYHA TPBBA / THAESKOMIKOS SOAHNAS / TELESKOPSKA CIJEV / TELESKOPINIS VAMZDIS / TEAVA
TELESCOPICA / TELESKOPSKA CEV (X1)

PLATTE / PLATE / PLYTA / DESKA / PLAQUE / PIASTRA / PLACA / LEMEZ / PLADE / LEVY / PLAAT / PLATE / PLATTA
/ PLACA / DOSKA / M/IOYA / TAAKA / PLOCA / PLOKSTE / PLACA / PLOSCA (X1)

VERBINDUNGSPLATTE / CONNECTION PLATE / PLYTA tACZENIOWA / SPOJOVACI DESKA / PLAQUE

DE CONNEXION / PIASTRA DI COLLEGAMENTO / PLACA DE CONEXION / CSATLAKOZOLEMEZ /
FORBINDELSESPLADE / LITOSLEVY / VERBINDINGSPLAAT / TILKOBLINGSPLATE / ANSLUTNINGSPLATTA / PLACA
DE LIGACAO / SPOJOVACIA DOSKA / CBBP3BALLLA MJIOYA / MAAKA SYNAEZHS / SPOJNA PLOCA / JUNGIAMOJI
PLOKSTE / PLACA DE CONEXIUNE / POVEZOVALNA PLOSCA (X2)

WALZLAGER / BEARING / tOZYSKO / LOZISKO / ROULEMENT / CUSCINETTO / COJINETE / CSAPAGY / LEJE /
LAAKERI / LAGER / LAGER / LAGER / ROLAMENTO / LOZISKO / IATEP / POYAEMAN / LEZAJ / GUOLIS / RULMENT
/ LEZAJ (X2)

SCHRAUBE M6X14 / BOLT M6X14 / SRUBA M6X14 / SROUB M6X14 / VIS M6X14 / VITE M6X14 / TORNILLO M6X14
/ CSAVAR M6X14 / BOLT M6X14 / PULTTI M6X14 / BOUT M6X14 / BOLT M6X14 / BULT M6X14 / PARAFUSO M6X14
/ SKRUTKA M6X14 / BONT M6X14 / MIIOYAONI M6X14 / VIJAK M6X14 / VARZTAS M6X14 / SURUB M6X14 / VIJAK
M6X14 (X6)

UNTERLEGSCHEIBE / WASHER / PODKEADKA / PODLOZKA / RONDELLE / APPOGGIO / ARANDELA / ALATET / SKIVE
/ PRIKKA / RING / SKIVE / BRICKA / ANILHA / PODLOZKA / LUABA / POAEAA / PODLOSKA / TARPINE / SAIBA /
PODLOZKA (X6)

ROLLE / ROLL / ROLKA / PREPRAVN{ KLADKA / ROULEAU TRAVERSANT / ROTOLO DI TRASPORTO / RODILLO
PORTANTE / GORGO / RULLE / RULLA / ROL / RULL / RULLE / ROLO / VALEC / POJIKA / POAO / VALJAK / VOLELIS
/ RULOU / VALJ (X1)

VERSCHLUSSSTOPFEN / PLUG / ZAéLEPKA/ZASLEPKA/ OBTURATEUR / CAPPUCCIO / REMATE / DUGC')V/ PROP /
TULPPA / PLUG / PLUGG / PLUGG / TAMPAO / ZATKA / LLEEMCEJ / MQMA / CEP / KISTUKAS / DOP / VTIC (X2)

MUTTER M6 / NUT M6 / NAKRETKA M6 / MATICE M6 / ECROU M6 / MADREVITE M6 / ARANDELA M6 / ANYA M6
/ M@TRIK M6 / MUTTERI M6 / MOER M6 / MUTTER M6 / MUTTER M6 / PORCA M6 / MATICA M6 / TAVIKA M6 /
MAZIMAAI M6 / MATICA M6 / VERZLE M6 / PIULITA M6 / MATICA M6 (X4)

BOLZEN /PIN / SWORZEN / SVORNIK / BOULON / PERNO / PERNO / CSAP / STIFT / TAPPI / PEN / PINNE / SPRINT
/ PINO / KOLIK / LUN®T / MEIPOX / KLIN / KAISTIS / AX / ZATIC (X1)

VERSCHLUSSSTOPFEN / PLUG / ZASLEPKA / ZASLEPKA / OBTURATEUR / CAPPUCCIO / REMATE / DUGO / PROP /
TULPPA / PLUG / PLUGG / PLUGG / TAMPAO / ZATKA / LLEEMCE/ / MQMA / CEP / KISTUKAS / DOP / VTIC (X2)

HULSE / SLEEVES / TULEJA / POUZDRO / BAGUE / BUSSOLA / CASQUILLO / HUVELYEK / BOSNINGER / HOLKIT /
HULZEN / HYLSER / HYLSOR / BUCHAS / PUZDRA / BTYJIK/ / MANIKIA / CAHURE / [VORES / MANSOANE / PUSE
(X1)

GUMMIRING / RUBBER RING / GUMOWY PIERSCIEN / GUMOVY KROUZEK / RONDELLE DE CAOUTCHOUC /
GUARNIZIONE / ANILLO DE GOMA / GUMI GYURU / GUMMIRING / KUMIRENGAS / RUBBEREN RING /
GUMMIRING / GUMMIRING / ANEL DE BORRACHA / GUMENY KRUZOK / TYMEH MPBCTEH / AASTIXENIOZ
AAKTYAIOS / GUMENI PRSTEN / GUMINIS ZIEDAS / INEL DE CAUCIUC / GUMIJASTI OBROC (X1)

BUCHSE / BUSHING / TULEJA / POUZDRO / BAGUE / BOCCOLA / CASQUILLO / PERSELY / BOSNING / HOLKKI /
BUS / BOSSING / HYLSA / BUCHA / PUZDRO / BTYJIKA / MOY®A / CAURA / [VORE / BUCSA / PUSA (X1)

SCHRAUBE M5X8 / BOLT M5X8 / SRUBA M5X8 / SROUB M5X8 / BOULON M5X8 / BULLONE M5X8 / PERNO M5X8
/ CSAVAR M5X8 / BOLT M5X8 / PULTTI M5X8 / BOUT M5X8 / BOLT M5X8 / BULT M5X8 / PARAFUSO M5X8 /
SKRUTKA M5X8 / BONIT M5X8 / MMOYAONI M5X8 / VIJAK M5X8 / VARZTAS M5X8 / SURUB M5X8 / VIJAK M5X8
(X3)

HULSE / SLEEVES / TULEJA / POUZDRO / BAGUE / BUSSOLA / CASQUILLO / HUVELYEK / BGSNINGER / HOLKIT /
HULZEN / HYLSER / HYLSOR / BUCHAS / PUZDRA / BTYJIKW / MANIKIA / CAHURE / [VORES / MANSOANE / PUSE
(X3)

VERBINDER / CONNECTOR / ZtACZE / KONEKTOR / CONNECTEUR / CONNETTORE / CONECTOR / CSATLAKOZO
/ STIK/ LIITIN / CONNECTOR / KOBLING / KONTAKT / CONECTOR / KONEKTOR / CbEANHWTEN / ZYNAEXMOX /
SPOJNIK / JUNGTIS / CONECTOR / KONEKTOR (X1)



MUY

MOTQR TECHNICS

21.

22,

UNTERLEGSCHEIBE M10 / WASHER M10 / PODKEADKA M10 / PODLOZKA M10 / RONDELLE M10 / APPOGGIO M10
/ ARANDELA M10 / ALATET M10 / SKIVE M10 / PRIKKA M10 / RING M10 / SKIVE M10 / BRICKA M10 / ANILHA M10
/ PODLOZKA M10 / LUABA M10 / POAEAA M10 / PODLOSKA M10 / TARPINE M10 / SAIBA M10 / PODLOZKA M10

(X3)

SCHRAUBE M10X35 / BOLT M10X35 / SRUBA M10X35 / SROUB M10X35 / VIS M10X35 / VITE M10X35 / TORNILLO
M10X35 / CSAVAR M10X35 / BOLT M10X35 / PULTTI M10X35 / BOUT M10X35 / BOLT M10X35 / BULT M10X35 /
PARAFUSO M10X35 / SKRUTKA M10X35 / BONT M10X35 / MIIOYAONI M10X35 / VIJAK M10X35 / VARZTAS M10X35
/ SURUB M10X35 / VIJAK M10X35 (X3)



NS\

MOTOR TECHNICS

Umwelt — und Entsorgungshinweise

Hersteller an Verbraucher
Sehr geehrte Damen und Herren,

gebrauchte Elektro — und Elektronikgerate diirfen gemaB europdischer Vorgaben [1] nicht zum unsortierten Siedlungsabfall
gegeben werden, sondern miissen getrennt erfasst werden. Das Symbol der Abfalltonne auf Radern weist auf die Notwendigkeit der
getrennten Sammlung hin. Helfen auch Sie mit beim Umweltschutz. Sorgen Sie dafiir, dieses Gerit, wenn Sie es nicht mehr weiter
nutzen wollen, in die hierfiir vorgesehenen Systeme der Getrenntsammlung zu geben.

I
In Deutschland sind Sie gesetzlich [2] verpflichtet, ein Altgerdt einer vom unsortierten Siedlungsabfall getrennten Erfassung
zuzufiihren. Die offentlich — rechtlichen Entsorgungstrager (Kommunen) haben hierzu Sammelstellen eingerichtet,an denen Altgerate
aus privaten Haushalten ihres Gebietes fiir Sie kostenfrei entgegengenommen werden. Moglicherweise holen die rechtlichen
Entsorgungstrager die Altgerate auch bei den privaten Haushalten ab.

Bitte informieren Sie sich iiber lhren lokalen Abfallkalender oder bei lhrer Stadt — oder Gemeindeverwaltung uliber die in lhrem
Gebiet zur Verfligung stehenden Moglichkeiten der Riickgabe oder Sammlung von Altgeriten.

[1] RICHTLINIE 2002/96/EG DES EUROPAISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES

UBER ELEKTRO — UND ELEKTRONIK — ALTGERATE

[2] Gesetz lber das Inverkehrbringen, die Riicknahme und die umweltvertragliche Entsorgung

von Elektro — und Elektronikgeriten (Elektro — und Elektronikgeritegesetz — ElektroG).

Utylizacja produktu

Produkty elektryczne i elektroniczne po zakonczeniu okresu eksploatacji wymagaja segregacji i oddania ich do wyznaczonego
punktu odbioru. Nie wolno wyrzuca¢ produktéw elektrycznych razem z odpadami gospodarstwa domowego. Zgodnie z dyrektywa
WEEE 2012/19/UE obowiazujaca w Unii Europejskiej, urzadzenia elektryczne i elektroniczne wymagaja segregacji i utylizacji
w wyznaczonych miejscach. Dbajac o prawidtowa utylizacjg, przyczyniasz si¢ do ochrony zasobéw naturalnych i zmniejszasz
negatywny wplyw oddziatywania na Srodowisko, cztowieka i otoczenie. Zgodnie z krajowym prawodawstwem, nieprawidtowe
usuwanie odpadow elektrycznych i elektronicznych moze by¢ karane!

For the disposal of the device please consider and act according to the national and local rules and regulations.

CONTACT

expondo Polska sp. z o.o. sp. k.

ul. Nowy Kisielin — Innowacyjna 7
66-002 Zielona Goéra | Poland, EU

e-mail: info@expondo.com

expondo.com




	10060870_Print LV_Cover
	10060870_LV_Splited content
	10060870_Print LV_Cover



